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Etu- ja takakannen kuvat ovat maaseutututkijatapaamisesta 2014 Pieksä-

mäen Partaharjulla. Teemana oli silloin Tuntematon maaseutu. HH 



Puheenjohtajan tervehdys! 

 Allekirjoittanut aloitti alkuvuodesta Maaseudun 

uusi aika -yhdistyksen puheenjohtajana 

seuraten Mari Kattilakoskea tämän 

kolmivuotiskauden päätyttyä. Kiitän 

saamastani luottamuksesta ja pyrin olemaan 

sen arvoinen. Uusien tehtävien omaksuminen 

ja lähestyvän pohjoismaisen 

maaseutututkijatapaamisen järjestelyt ottavat 

aikansa. Tätä tehtävää ei kuitenkaan hoideta 

yksin. Hallituksesta löytyy vahvaa osaamista ja 

asiantuntemusta. Uutena varapuheenjohtajana 

aloitti Ella Mustakangas 

Luonnonvarakeskuksesta ja sihteerinä Pasi 

Saukkonen Itä-Suomen yliopistosta. Jäsensihteerimme ja 

tiedostusvastaavamme Henrik Hausen on ollut jo pitkään yksi yhdistyksen 

kantavista voimista. Maaseutututkimus-lehden puheenjohtajana toimii vielä 

tämän vuoden Irene Kuhmonen Jyväskylän yliopistosta. Seuraajan 

valintaprosessi käynnistyy vuoden mittaan.          

Hallitukseemme on tullut myös uusina jäseninä Johanna Niilivuo Suomen 

kylistä sekä Asko Huisman Lappeenrannan-Lahden teknillisestä yliopistosta. 

Molemmat rautaisia maaseudun asiantuntijoita. Johanna maaseudun 

kehittämisen ja maallemuuton kysymyksissä ja Asko kestävyysmurroksen ja 

metsäalan. Uusien hallituslaisten esittelyt löydät tästä jäsenkirjeestä. 

”Vanhoina” hallituslaisina jatkavat Mari Kattilakoski Itä-Suomen yliopistosta, 

Antti Puupponen Jyväskylän yliopistosta, Leena Erälinna Turun 

yliopistosta ja Markku Mattila Siirtolaisuusinstituutista.  

Maaseudun uusi aika -yhdistys järjestää yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston 

kanssa 19. – 21.5.2026 pohjoismaisen maaseutututkijatapaamisen 

Joensuussa. Nordic Conference for Rural Research -tapahtuman teema 

on tänä vuonna Changing Nordic Ruralities. Tätä kirjoittaessa (12.3) 

työryhmien abstraktihaku on vielä käynnissä. Kahden vuoden välein, aina eri 

Pohjoismaassa, järjestettävään tapahtumaan on ottanut osaa parhaimmillaan 

300 henkeä. Ilmoittautuminen konferenssiin päättyy 15.4.2026. Lisätiedot 

tapahtumasta ja sen ohjelmasta löydät yhdistyksemme sivuilta: 

https://www.mua.fi/nordicruralities2026/  

Nähdään Joensuussa! 

Yhdistyksen julkaisema monitieteinen vertaisarvioitu Maaseutututkimus - 

Finnish Journal of Rural Studies -lehti (JUFO-luokka 1) ilmestyy tänä vuonna 

kaksi kertaa. Muistakaa myös, että juttuideoita sekä artikkeli- ja muita 

https://www.mua.fi/nordicruralities2026/


käsikirjoituksia otetaan vastaan ympärivuotisesti. Olkaa rohkeasti 

yhteydessä päätoimittaja Irene Kuhmoseen irene.a.kuhmonen@jyu.fi  

Yhdistykseen toimintaan kuuluva aktiivinen osallistuminen 

maaseutupoliittiseen keskusteluun ja maaseudun kehittämiseen jatkuu 

maaseutupolitiikan sihteeristössä sekä Yhteisölähtöisen paikallisen 

kehittämisen YPK-työryhmässö. Maaseutupolitiikan sihteeristö on 

maaseutupolitiikan neuvoston valmisteleva toimielin. YPK-työryhmä 

puolestaan pyrkii vahvistamaan yhteisölähtöisen paikallisen kehittämisen 

periaatteisiin nojaavia toimintatapoja eri aluetasoilla sekä lisäämään 

maaseutu-, kaupunki ja saaristotoimijoiden välistä vuorovaikutusta ja 

yhteistyötä.  

Maaseudun uusia aika yhdistys on myös mukana Eläköön maaseutu foorumin 

toiminnassa yhdessä kahdeksan muun maaseutujärjestön kanssa. Foorumin 

tarkoituksena on lisätä maaseudun järjestöjen yhteistyötä, tehdä näkyväksi 

maaseudun mahdollisuuksia, vahvistaa tulevaisuuskuvaa sekä maaseudun 

aktiivista toimijuutta. 

Yhdistyksen kevätkokous järjestetään perjantaina 27.3 kello 12.30 

Seinäjoella Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin tiloissa, Kampusranta 9, 

Frami C 2. kerros. Tarkempi kokouskutsu jäljempänä jäsenkirjeessä. Kaikki 

yhdistyksen jäsenet ovat lämpimästi tervetulleita! 

Myös osallistuminen etäyhteydellä on mahdollista. 

Terveisin 

Aapo Jumppanen 

puheenjohtaja, Maaseudun uusi aika ry 

 

Kutsu: Maaseudun uusi aika -yhdistyksen  

sääntömääräinen kevätkokous 2026 

Aika: Perjantai 27.3.2026 klo 12.30 

Paikka: Ruralia-instituutti, Seinäjoki 

Osoite: Kampusranta 9, Frami C 2. kerros  

Kokoukseen voi osallistua myös etänä, ilmoittautuminen 25.3. mennessä 

sähköpostilla aapo.jumppanen@helsinki.fi 

Kokouksen asialista: 

1. Kokouksen avaus 

2. Kokouksen puheenjohtajan, sihteerin, pöytäkirjan tarkastajien (2) ja 

ääntenlaskijoiden (2) valinta 

mailto:irene.a.kuhmonen@jyu.fi
mailto:aapo.jumppanen@helsinki.fi


3. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

5. Esitetään toimintakertomus, tilinpäätös ja toiminnantarkastajan lau-

sunto 

6. Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntä-

misestä hallitukselle ja muille vastuuvelvollisille 

7. Hallituksen esittämät sääntömuutokset, kts. yllä ja liite 

8. Käsitellään mahdolliset muut (kohdassa neljä esille otetut) asiat. 

9. Kokouksen päättäminen 

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen kevätkokouk-

sen käsiteltäväksi, on hänen ilmoitettava siitä kirjallisesti yhdistyksen pu-

heenjohtaja Aapo Jumppaselle, sähköpostiosoite yllä. 

Kaikki jäsenet ovat tervetulleita kokoukseen! 

Hallitus 

 

Hallituksen uusien jäsenten esittelyä 

 Hallituksessa aloitti uutena LUTissa yhteiskuntatieteiden 

nuorempana tutkijana työskentelevä Asko Huisman. Hän 

tekee tällä hetkellä väitöskirjaa metsäalaan kohdistuvasta 

kestävyysmurroksesta metsäkoneyrittäjien näkökulmasta, 

mutta on aiemmin tutkinut myös yhteiskunnallista polari-

saatiota. Aiheet kytkeytyvät nykyisen tunnepitoisen met-

säkeskustelun lisäksi laajasti erilaisiin maaseutua koske-

viin kysymyksiin. 

 Johanna Niilivuo työskentelee kylätoiminnan ja paikal-

liskehittämisen valtakunnallisessa kattojärjestössä Suo-

men Kylät ry:ssä kehittämispäällikkönä. Osana työtään 

hän toimii maaseutupolitiikan MaalleKo-verkoston erityis-

asiantuntijana. Koulutukseltaan hän on kauppatieteiden 

maisteri Jyväskylän yliopistosta ja ponnistanut maaseutu-

kehittämisen kentälle kaupan alan päällikkötehtävien sekä 

aktiivisen kylätoiminnan kautta. Työlle vastapainoa antaa 

aktiivinen liikkuminen luonnossa juosten, pyöräillen ja 

vaeltaen. 

Koko hallitus kuvineen ja yhteystietoineen on tässä:  

https://www.mua.fi/hallitus/  

https://www.mua.fi/hallitus/


Maaseutuasumisen paradoksi: vetovoimaa olisi, 

mutta pankki sanoo ei 

MUA-foorumi järjestettiin etätapahtumana marraskuussa ja tilaisuus onnistui 

taas hyvin. Aiheena oli maaseutuasumisen vetovoima. 

Siirtolaisuusinstituutin Tomas Hanell käsitteli maaseudun elämänlaatua ja 

aloitti elämänlaadun mittaamisesta. Eurooppalaisen sosiaalitutkimuksen ky-

selyn perusteella näyttäisi siltä, että koettu elämänlaatu ja talouskasvu erka-

nevat toisistaan. Elämänlaadun teoreettisia koulukuntia ovat muun muassa 

hedonismi (mitataan onnellisuutta, elämäntyytyväisyyttä), utilitarismi (mita-

taan usein rahassa), eudaimonismi (mitataan elämän merkityksellisyyttä), 

psykologinen elämänlaatu (mitataan positiivisia ja negatiivisia tunteita), tar-

veperustainen elämänlaatu (mitataan tarpeiden täyttymistä) ja toimintamah-

dollisuusteoria (haastava mitata yksilötasolla).  

Siirtolaisinstituutin elämänlaatututkimuksessa (Koetut elämänlaadun alueelli-

set erot… 2024) painotettiin hedonismia ja eudaimonismia ja pyrittiin siis 

mittaamaan onnellisuutta ja merkityksellisyyttä. Ja nämä mitattiin kyselyllä, 

ei taloudellisilla mittareilla kuten esimerkiksi Timo Aro selvityksissään.  

Miksi tämä on tärkeää? Siksi että eri maissa elämänlaadun suhteen ollaan 

havaittu niin sanottu ”urbaani paradoksi”. Elämänlaatu kaupunkiseuduilla 

kasvaa talouden kehittyneisyyden seurauksena, mutta vain tiettyyn pistee-

seen asti, tämän pisteen jälkeen ”urbaani haitta” taittaa elämänlaadun alas-

päin, kun taas maaseudulla se jatkaa kasvuaan pidempään talouden kehitty-

essä. Tämä näkyy erityisesti Belgiassa kun taas Suomi ja Tanska ehkä ovat 

tässä suhteessa poikkeuksia Euroopassa. Urbaani haitta on esimerkiksi, että 

kaupungin tiiveys vähentää koetun elämänympäristön laatua. 

Siirtolaisuusinstituutin tutkimuksessa tyytyväisyys elämään, onnellisuus ja 

merkityksellisyys koetaan parhaimmiksi harvaan asutulla maaseudulla ja 

toiseksi parhaimmaksi kaupunkien läheisellä maaseudulla. Kolmoseksi tuli 

ydinmaaseutu ja huonoimmaksi nämä koettiin kaupunkialueilla.  

Tutkimuksessa selvitettiin myös muuttamisen vaikutuksia. Yleensä muutta-

minen parantaa elämänlaatua ja enemmän jos se tapahtuu kaupungista 

maaseudulle kuin päinvastoin. 

Keskustelussa tuli esille, että on tärkeää puhua elämänlaadusta eikä vain ta-

loudesta.  

Suomen Kylät ry:n kehittämispäällikkö Johanna Niilivuo oli tutkinut viimei-

siä maaseutubarometrejä, kansalaispulsseja ja maallemuuttokyselyjä ja to-

tesi niiden osoittavan, että nuorilla edelleen on kaipuuta maaseudulle. Hän 

kiinnitti huomiota myös siihen, että maaseudun asuntokanta ei vastaa 



kovinkaan hyvin kysyntään – tässä voisi kuntien aktiivisuus olla suurempi, 

Johanna kaipaa mieluummin kestävää uudistumista kuin pelkkää sopeutu-

mista. 

Tilaisuuden alustajien videot löytyvät uudelta Maaseudun uusi aika YouTube-

kanavalta. Linkit ja esitysdiat löytyvät tältä sivulta: 

https://www.mua.fi/2025/10/09/mua-foorumi-2025/  

Henrik Hausen, jäsensihteeri 

 

Vuoden maaseutugradu 2025 tutki REKO suo-

ramyyntikanavaa 

Maaseutugradu julkistettiin taas MUA-foorumin ja syyskokouksen yhtey-

dessä. Voittajana palkittiin Nina Grönqvistin gradu ”REKO ruuan suora-

myyntikanavana – liiketaloudellisia ja muita merkityksiä”. Grönqvist on teh-

nyt gradunsa elintarviketalouden ja kulutuksen maisteriohjelmassa Helsingin 

yliopistossa. 

Valintaraati toteaa muun muassa: 

Grönqvistin gradu on tavoitteiltaan kunnianhimoinen. Grönqvist selvittää 

työssään sekä REKOn liiketaloudellista merkitystä tuottajille, että näiden ko-

kemuksia REKOsta myyntikanavana sekä sitä, kokevatko tuottajat REKOa 

kohtaan psykologista omistajuutta. Gradun kirjoittaja on koonnut taidok-

kaasti tutkimuksen käsitteellisen ja teoreettisen viitekehyksen: REKO kuva-

taan osana vaihtoehtoisia ruokajärjestelmiä ja käsitteelliseen tarkasteluun 

tuodaan mukaan psykologisen omistajuuden teoria. Lähdekirjallisuutta on 

käytetty monipuolisesti ja gradu on kirjoitettu sujuvasti.    

Grönqvist on koonnut tietoja REKO:n myyntitapahtumista kaikkiaan 59 

REKO-ryhmästä, mikä on vajaa kolmannes kaikista Suomen REKO-ryhmistä. 

Tätä voi pitää työn erityisenä ansiona, sillä REKOssa tapahtuvaa myyntiä ei 

ole aiemmin tutkittu tässä mittakaavassa, saati alueellisesti näin kattavasti. 

Kilpailusta tarkemmin tässä: https://www.mua.fi/2025/11/11/maaseutu-

gradu-2025/ 
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Jäsenmaksu ja liittyminen 

Ja sitten jäsenmaksulasku:  

 

Jäsenmaksu 2026: henkilöjäsen 25 €, yhteisöjäsen 100 € 

Maksun saaja: Maaseudun uusi aika ry 

Tilinumero: IBAN FI78 5271 0420 1489 01    

Viesti saajalle: Jäsenmaksu 2026 (jos maksat jonkun toisen puolesta, laita 

viestiin myös jäsenen nimi). 

Liittyminen jäseneksi: https://www.mua.fi/lomake/  

Lehden tilaaminen erikseen: Jos et halua liittyä jäseneksi, vaan ainoastaan 

tilata lehteä niin tilausmaksu on 30 euroa vuodessa. Tilaus sähköpostilla: sih-

teeri(a)mua.fi  

 

PS. 

Jos sinulla on tuttavia, jotka voisivat olla kiinnostuneita MUAn toiminnasta ja 

jäsenyydestä niin välitä mielellään tämä jäsenkirje heille!  

Seuraa kotisivua: https://www.mua.fi/ 

ja Facebookia: https://www.facebook.com/maaseudunuusiaika  
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   Etu- ja takakannen kuvat ovat maaseutu-

tutkijatapaamisesta vuonna 2014 Pieksä-

mäen Partaharjulla. 

Kuvat: Henrik Hausen 


